
8. 3. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Statistici využijí i údaje z neúplně vyplněných
dotazníků
Český statistický úřad (ČSÚ) využije i údaje ze sčítacích dotazníků, které by navzdory požadavku
danému zákonem o sčítání lidu neobsahovaly všechny požadované informace. Uvedla to mluvčí ČSÚ
Vladimíra Pavlíčková s tím, že neúplné údaje by mohly případně obsahovat dotazníky, které se lidé
rozhodnou odevzdat obecním úřadům.

Český statistický úřad (ČSÚ) využije i údaje ze sčítacích dotazníků, které by navzdory požadavku
danému zákonem o sčítání lidu neobsahovaly všechny požadované informace. Uvedla to mluvčí ČSÚ
Vladimíra Pavlíčková s tím, že neúplné údaje by mohly případně obsahovat dotazníky, které se lidé
rozhodnou odevzdat obecním úřadům.

Obecní úřady totiž na rozdíl od sčítacích komisařů či pověřených pracovníků ČSÚ nemají právo
kontrolovat úplnost dat na dotaznících. Zpětné dohledávání lidí kvůli doplnění takto odevzdaných
dotazníků nebude ČSÚ podle Pavlíčkové provádět mimo jiné s ohledem na časovou náročnost. "S
určitou (statistickou) chybou se počítá, ale věřme tomu, že nebude velká," řekla mluvčí.

Zjistit takovéto lidi lze na základě číselných kódů v záhlaví dotazníků, které označují okres, sčítací
obvod a číslo domu a případně bytu. Tyto kódy vypsali sčítací komisaři před odevzdáním dotazníků k
vyplnění. Občanům, kteří v rozporu se zákonem o sčítání neuvedou na dotaznících údaje "úplně,
správně, pravdivě a včas", hrozí pokuta až 10.000 korun.

ČSÚ kvůli lidem, kteří se rozhodli sčítací dotazníky odevzdat přímo pracovníkům některé z jeho
poboček, bude mít do 12. března otevřeno každý pracovní den od 08:00 do 18:00, dodala Pavlíčková.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

